
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                             1 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                             2 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

3 

 

COMUNICADO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022 

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 
Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 021/2022 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, 
COMPREENDENDO, DIREÇÃO CLÍNÍCA E TECNICA, ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
CONSULTAS, INTERNAMENTOS MÉDICOS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE BAIXA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE, PARA O HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. 
 
 
COMUNICAMOS as pessoas jurídicas participantes do CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 
que protocolaram seu envelope na data de 21/12/2022, que a abertura dos envelopes será as 09:00 (nove) horas do 
dia 22/12/2022, na sala do Setor de Licitações, junto a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR. 
 
 
 

Bom Sucesso, 21 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Edival Gonçalves da Silva 
Departamento de Licitação 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                             3 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

4 

 

PORTARIA Nº-275/2022. 
 

DATA:  21 de dezembro de 2022. 
 
 
 

                                                                                                  - concede férias pecunia- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao funcionário  municipal,  senhor Rogério Mariano da Silva, 
matrícula nº-203686, cargo Comissionado- Diretor do Departamento Serviços Urbanos-CC 4, 30(trinta) dias de 
férias em Pecúnia relativo ao período aquisitivo de  04/03/21 a 03/04/22  

  
  Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal,  21 de  dezembro de 2022. 
 
 

 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                             4 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

5 

 

PORTARIA Nº-276/2022. 
 

DATA:  21 de dezembro de 2022. 
 
 

 
                                                                                                  - concede férias - 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
     

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a funcionária   pública municipal,  senhora Adriana Campos, 
matrícula nº-900041, cargo Serviços Gerais, 30(trinta) dias de férias relativo ao período aquisitivo de  03/04/21 
a 02/04/22, para usufruir a partir de 19/12/22 a 17/12/22, devendo retornar suas atividades normais em 18/01/23. 

  
  Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 

retroativos a 19/12/22. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal,  21 de  dezembro de 2022. 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                             5 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

6 

 

PORTARIA Nº-277/2022. 
 

DATA:  21 de dezembro de 2022. 
 
 

 
                                                                                                  - concede férias- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
     

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao funcionário municipal,  senhor Pedro Jairo da Costa Mello, 
matrícula nº-903564, cargo Comissionado Procurador Geral do Município, 20 (vinte) dias de férias relativo ao 
período aquisitivo de  02/01/21 a 01/01/22, para usufruir a partir de 21/12/22 a 09/01/23,  devendo retornar suas 
atividades normais em 10/01/23. 

  
  Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal,  21 de  dezembro de 2022. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                             6 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

7 

 

PORTARIA Nº-278/2022. 
 

DATA:  21 de dezembro de 2022. 
 
 

 
                                                                                                         - concede férias- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
    

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao funcionário público  municipal,  senhor José Barbosa de 
Lima, matrícula nº-200265, cargo Jardineiro, 15 (quinze) dias de férias relativo ao período aquisitivo de  04/09/21 
a 03/09/22, para usufruir a partir de 21/12/22 a 04/01/23,  devendo retornar suas atividades normais em 05/01/23. 

  
  Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal,  21 de  dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                             7 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

8 

 

PORTARIA Nº-279/2022. 
 

DATA:  21 de dezembro de 2022. 
 
 

 
                                                                                                         - concede férias- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao funcionário público  municipal,  senhor Manoel E Ribeiro 
Filho, matrícula nº-200367, cargo Motorista Ambulância, 30 (trinta) dias de férias relativo ao período aquisitivo 
de  20/09/20 a 19/09/21, para usufruir a partir de 01/12/22 a 30/12/22,  devendo retornar suas atividades normais 
em 02/01/23. 

  
  Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 

retroativos a 01/12/22. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal,  21 de  dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                             8 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

9 

 

PORTARIA Nº-280/2022. 
 

DATA:  21 de dezembro de 2022. 
 
 

 
                                                                                                         - concede férias- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

-C O N C E D E R- 
 
  

Art.1º- Concede aos funcionários públicos  municipais, 30 (trinta) dias de férias 
lotados no Departamento Municipal de Saúde,  a partir de 26/12/22 até 24/01/23,  devendo retornar suas 
atividades normais em 25/01/23. 

  

Matricula  Nome Cargo  Período aquisitivo 

200792 José Milton da Silva Motorista Ambulância 15/03/20 a 14/03/21 

203671 Vicente Antonio Luiz Neto Motorista Ambulância 01/03/21  a 28/02/22 

 
  Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal,  21 de  dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                             9 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

10 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 32/2022 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, PARA AS 
FESTIVIDADES DA VIRADA DE ANO.     
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 97/2022, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 32/2022, em favor da empresa L G D 
FERNANDES SHOW E EVENTOS, inscrita no CNPJ N° 22.035.289/0001-17, com o valor global de R$ R$ 12.050,00 
(doze mil e cinquenta reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e 
a emissão de Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2022 

 
 
 
 

                                      
José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal em exercício 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                            10 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

11 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 91/2022 
b) Licitação Nrº             : 36/2022 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 21/12/2022 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços visando aquisição futura de aditivos, 

fluído de freio, graxa lubrificante e lubrificantes para 
manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município 
de Bom Sucesso para o período de 12 (doze) meses 

 
FORNECEDOR: A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - CNPJ: 13.553.143/0001-72 
Valor Total do Fornecedor: 106.448,00 (cento e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais). 
 
LOTE 4 LOTE 4 
Valor Total do Lote: 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 GRAXA NLGI 2 (GALÃO DE 20 KG) GRAXA 
LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO PARA 
MÚLTIPLAS APLICAÇÕES AUTOMOTIVAS 

FALUB 
MP2 

UNID 10 R$ 
525,00 

R$ 
5.250,00 

 
LOTE 5 LOTE 5 
Valor Total do Lote: 13.450,00 (treze mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 GRAXA PARA PINOS SABÃO DE CÁLCIO 
(TAMBOR COM 170 LITROS) 

FALUB 
CHASSI 2 

TB 5 R$ 
2.690,00 

R$ 
13.450,00 

 
LOTE 8 LOTE 8 
Valor Total do Lote: 8.398,00 (oito mil, trezentos e noventa e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO LUBRIFICANTE 140, COM NIVEL DE 
DESEMPENHO API GL 5 140, (BALDE COM 20 
LITROS) 

FALUB 
TRANS 140 

BD 20 R$ 
419,90 

R$ 
8.398,00 

 
LOTE 10 LOTE 10 
Valor Total do Lote: 8.350,00 (oito mil, trezentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO PARA CONVERSORES DE TORQUES E 
SISTEMAS HIDRÁULICOS TAC 3 SAE 10W30 
(BALDE COM 20 LITROS) 

FALUB 
FUID 
10W30 

UNID 20 R$ 
417,50 

R$ 
8.350,00 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                            11 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

12 

 

LOTE 11 LOTE 11 
Valor Total do Lote: 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO 10W TC3 SAE 10W, QUE ATENDA 
ESPECIFICAÇÕES ALLISON C-3, GALÃO 20 
LITROS) 

FALUB 
FLUID 10W 

UNID 20 R$ 
445,00 

R$ 
8.900,00 

 
LOTE 12 LOTE 12 
Valor Total do Lote: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO 10W TC-4, CATERPILLAR TO-4 E 
ALISSON C-4 SAE 10W 20 litros 

FALUB 
FLUID 10W 

UNID 20 R$ 
425,00 

R$ 
8.500,00 

 
LOTE 13 LOTE 13 
Valor Total do Lote: 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 PARA MOTOR A 
DIESEL DE TRABALHO PESADO (BALDE COM 20 
LITROS) 

FALUB 
15W40 

BD 80 R$ 
355,00 

R$ 
28.400,00 

 
LOTE 14 LOTE 14 
Valor Total do Lote: 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 ÓLEO LUBRIFICANTE 68, GRAU DE 
VISCOSIDADE ISSO VG 68 HLP AW (BALDE 
COM 20 LITROS) 

FALUB HS 
AW 68 

BD 50 R$ 
315,00 

R$ 
15.750,00 

 
LOTE 15 LOTE 15 
Valor Total do Lote: 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO LUBRIFICANTE AW 68 MINERAL DO TIPO 
HLP, COM ADITIVO ESPECIAL ANTIDESGASTE 
(AW) 

FALUB HS 
AW 68 

UNID 30 R$ 
315,00 

R$ 
9.450,00 

 
FORNECEDOR: FPM COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ: 
10.814.503/0001-54 
Valor Total do Fornecedor: 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais). 
 
LOTE 16 LOTE 16 
Valor Total do Lote: 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 2 
TEMPOS A GASOLINA, NIVEL DE 

IPIRANGA 2T 
SUPER 

UNID 400 R$ 
16,95 

R$ 
6.780,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                            12 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

13 

 

DESEMPENHO API TC, EMBALAGEM COM 500 
ML) 

 
FORNECEDOR: J MARANGONI COMERCIAL IMPORTA??O E EXPORTA??O LTDA EPP - CNPJ: 20.649.395/0001-
65 
Valor Total do Fornecedor: 12.143,40 (doze mil, cento e quarenta e três reais e quarenta centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 901,20 (novecentos e um reais e vinte centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ADITIVO PARA RADIADOR MOTOR 
DIESEL 

RADNAQ 
RADNAQ 

UNID 120 R$ 7,51 R$ 901,20 

 
LOTE 2 LOTE 2 
Valor Total do Lote: 901,20 (novecentos e um reais e vinte centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ADITIVO RADIADOR MOTOR 
GASOLINA 

RADNAQ 
RADNAQ 

UNID 120 R$ 7,51 R$ 901,20 

 
LOTE 7 LOTE 7 
Valor Total do Lote: 10.341,00 (dez mil, trezentos e quarenta e um reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 OLEO 20W30 LUBRIFICANTE DE BASE 
MINERAL PARA TRANSMISSÃO (BALDE COM 
20 LITROS) 

EVORA 
EVORA 

UNID 20 R$ 
517,05 

R$ 
10.341,00 

 
FORNECEDOR: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS - CNPJ: 
30.846.202/0001-10 
Valor Total do Fornecedor: 40.498,00 (quarenta mil, quatrocentos e noventa e oito reais). 
 
LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO MOTOR GASOLINA, COM NIVEL DE 
DESEMPENHO API SL 20W50 (EMBALAGEM 
DE 1 LITRO) 

TEXSA 
SUPREMA SL 
20S50 

LT 240 R$ 
19,50 

R$ 
4.680,00 

 
LOTE 6 LOTE 6 
Valor Total do Lote: 20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ÓLEO ATF GALÃO COM 20 LITROS TEXSA ATF TIPO A UNID 50 R$ 405,00 R$ 20.250,00 

 
LOTE 9 LOTE 9 
Valor Total do Lote: 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

                            13 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 784 

14 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO LUBRIFICANTE 90 GL5 
MULTIVISCO-SO (BALDE 20 LITROS) 

texsa GEAR 
MULT GL-5 90 

BD 20 R$ 
395,00 

R$ 
7.900,00 

 
LOTE 17 LOTE 17 
Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO MOTOR DIESEL COM NÍVEL DE 
DESEMPENHO API SN 5W30, 
LUBRIFICANTE 100% SINTETICO, 
EMBALAGEM DE 1 LITRO - DIESEL 

TEXSA 
SINTETICO SUV 
C2C3 5W30 SN 

UNID 120 R$ 
27,50 

R$ 
3.300,00 

 
LOTE 18 LOTE 18 
Valor Total do Lote: 4.368,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓLEO MOTOR GASOLINA, COM NIVEL DE 
DESEMPENHO API SL 15W40 
(EMBALAGEM DE 1 LITRO) 

TEXSA 
SUPREMA SL 
15W40 

LT 240 R$ 
18,20 

R$ 
4.368,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 165.869,40 (cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e sessenta 
e nove reais e quarenta centavos) 
 

Bom Sucesso, 21 de dezembro de 2022.  
 
 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL em exercício  
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2022 às 22:43:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            14 / 14

http://www.tcpdf.org

		2022-12-21T22:43:11-0300




